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Energia elektryczna dzięki wirusom

Naukowcy z U.S. Department of Energy's Lawrence Berkeley National
Laboratory opracowali sposób wytwarzania energii przy użyciu nieszkodliwych wirusów,
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które przekształcają energię mechaniczną w energię elektryczną.

Badacze przetestowali swój pomysł stwarzając generator, który produkuje wystarczającą ilość prądu,
aby napędzać wyświetlacz ciekłokrystaliczny. Działa on gdy stukamy palcem w elektrodę wielkości
znaczka pocztowego powleczoną specjalnie zaprojektowanymi wirusami. Owe wirusy przekształcają
siłę stuknięcia w ładunek elektryczny. Generator stworzony przez naukowców jest pierwszym, który
wytwarza prąd poprzez wykorzystywanie piezoelektrycznych właściwości materiałów biologicznych.

Ten punkt zwrotny może zaprowadzić nas do maleńkich urządzeń, które będą zbierać energię
elektryczną z drgań wytwarzanych przez codzienne czynności jak np. zamykanie drzwi lub
wchodzenie po schodach. Wskazuje on także prostszy sposób tworzenia mikroelektronicznych
urządzeń, ponieważ wirusy same układają się w uporządkowaną warstwę, która pozwala na działanie
generatora.

Źródło: www.nanonet.pl 
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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